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Tirana Autosh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2018
Shénime 31 dhjetor 2018 _ 31dhjetor 2017
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare : a4 2,778,672 2,924,719
Llogari té arkétueshme tregétare 5 117,890,106 123,411,246
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 6 24,577,759 17,934,390
Té tjera llogari té arkétueshme 7 3,376,579 7,068,617
Inventaré 8 107,059,524 130,131,661
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 9 673,823 559,802
Total aktive afatshkurtra 256,356,462 282,030,435
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 664,899,261 560,934,043
Té tjera llogari té arkétueshme 11 Sy £ s
_Total aktive afatgjata 664,899,261 560,934,043
Total aktive 921,255,724 842,964,478
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 12 148,286,519 143,208,812
Llogari té pagueshme tregtare 13 196,529,979 144,931,956
Detyrime tatimore 14 2,387,607 1,014,615
Parapagime té marra 15 27,529,158 21,659,459
Té tjera detyrime Eor 16 . : 30,000
Total detyrime afatshkurtra 374,733,263 310,844,842
Detyrime afatgjata
_Hua afatgjata . =5 17 AL 423,520,007 _ 426,838,283
Total Detyrime afatgjata 423,520,007 426,838,289
Totali | detyrimeve 798,253,270 737,683,131
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 18 87,000,000 87,000,000
Rezerva ligjore 4,542,085 3,853,655
Rezerva té tjera 13,739,262 659,063
Fitimi i ushtrimit : 17,721,107 13,768,629
Total kapitali 123,002,454 105,281,347
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 921,255,724 842,964,478

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare:
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Tirana Autosh.p.k

(Vierat joné né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
dhe shpenzime te tjera

Lénda e paré, materiale té
1)  konsumueshme dhe shpenzime té tjera

2)  Tétjerashpenzime

Shpenzime te personelit

1)  Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve

2) shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Té ardhura té tjera

1)  Interesaté arkétueshme dhe té ardhura
té tjera té ngjashme

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té
1)  ngjashme
2)  Shpenzime té tjera financiare

Pjesé e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2)  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjithpérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

>

o
g
7

f.l
‘.II

—

TIRANA AUTO g,

e
\ TIRANA - ALBANIA
R’VU{S‘ ' K823180071C

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e
mé 31 Dhjetor mbyllur mé 31
Shénime 2018 Dhjetor 2017
19 326,036,240 724,937,278
30,670,405 5,880,031
(143,860,826) {508,669,368)
20 (106,417,943) (477,108,982)
21 (37,442,883) (31,560,386)
22 ~ (17,959,041) (15,475,342)
{15,674,748) (13,476,770)
(2,284,293) (1,998,572)
10 {109,453,041) (51,177,425)
23 (31,837,270) (3,372,410)
1,947,120
1,947,120 =g
24 (31,183,149) (31,018,688)
(31,183,149) (31,440,396)
421,708
17,287,539 17,287,539
25 (24,360,438) (3,518,9109)
(6,639,332) (3,518,910}
17,721,107 13,768,629
17,721,107 13,768,629
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Tirana Autosh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe
té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit

Té hyra/(Pagesa e huave)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit te
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime
mé 31 Dhjetor 2018 =~ mé 31 Dhjetor 2017
17,721,107 13,768,629
6,639,332 3,518,910
109,453,041 86,937,134
(2,315,917) (21,807,741)
23,072,137 52,995,393
58,702,512 302,060,354
213,272,211 437,472,679
(245,601,407) (507,730,409)
32,183,149 71,429,238
(213,418,258) (436,301,171)
(146,047) 1,171,508
2,924,719 1,753,211
a 2,778,672 2,924,719

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kityre pasqgyrave financiare.
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet_ e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 d_hjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeéria Tirana Auto Shpk éshte krijuar né vitin 2008, e rregjistruar né QKR me daté 18.11.2008. Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit “P&r Shogérité tregtare” dhe nga statuti i saj.

Tirana Auto sh.p.k. éshté njé shogqéri shqiptare, me ortak t& vetém Z. Benon Dede, shtetas shqiptar i cili
zotéron 100% té kuotave té kapitalit té shogérisé.

Kapitali i shogérisé éshté 87,000,000 leké.
Administrator i shogérise éshié Z. Blendi Uaci.

Selia e shogérise éshté : Autostrada Tirané-Durrés, km 1, Rruga dytésore, Kashar, Tirane. Ajo éshté regjistruar
prane organeve tatimore té rrethit Tirané me NIPT K82318007Q.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éhté import automjetesh, shérbim riparimi i tyre, servis universal.
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara {SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombgtare t& kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare téKontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri néfugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
t€ vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyrafinanciare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vler&sime dhe gjykime

Paragitja e pasqgyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtdzuara né datén e
pasgyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara na periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:



Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare {vazhdim)
2.5.1. Zhvlergsimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve, Manaxhimi vleréson né fund te
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogeéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionan vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet néStandardin Kombétar téKontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo nje
ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparaqitet pér
té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 &shté riparagitur pér té korresponduar me
paragitien e re té pasgyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertchen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato & maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 2018 2017
Eurp/LEK 123.42 132.95
USD/ LEK 107.82 1kl .10




Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfitimet thelbésore té aktivit, Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, gé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet
financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogeérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat, Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare perfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétuestime

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né giendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia g€ debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé& mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parase té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té& drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.



Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjelle inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vetd-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe
sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né& “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoringé pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ifi. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 dhe 2017 éshté si mé poshté:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz né % _
2018 2017 Metoda e llogaritjes

Toka 0% 0%

Ndértime e instalime 5% 5%

Makineri e Pajisje 20 % 20%

Mijete transporti 20 % 20 % Mbi vierén e mbetur te

Pajisje zyre 20 % 20 % AAM-ve

Pajisje kompiuterike 25% 25 %

Instrumenta dhe vegla pune 20 % 20 %

iv. Cregfistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhere kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérftime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérftime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme qé& merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtariseé ekonomike duke pérfshirgé, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vierés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave té girasé neé datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

1
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kembimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare, Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperuesh&m) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé&
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore n@ fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, t& cilat pritet té& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé,

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes sé pasqyrave financiare,

drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogeéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi
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para tatimit g& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koha té parasé dhe pér risqet gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Ato paragiten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé perfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet n& shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné g€ njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vierésim i arsyeshém i shumas sé humbijes.

4. Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 b 31 dhjetor 2017
Mjete monetare né Arké 389,725 191,904
Mjete monetare né Banké 2,388,847 2,733,715
2,778,672 2,924,719

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Klienté 117,890,106 123,411,246
117,890,106 123,411,246

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paraqiten si mé poshté:

31dhjetor2018 31 dhjetor 2017
Hua nga subjekte te tjera 24,577,759 17,934,390
24,577,759 17,934,390
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7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi i parapaguar 879,819 3,908,776
TVSH 2,496,760

Te drejta te tjera 4 0 : 3,160,000

3,376,579 7,068,617

8. Inventari

Gjendjet e inventarit mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 pérbéhen si mé poshté;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Makina 78,462,379 99,435,854
Pjese kembimi 24,902,674 27,001,336
Inventar | imet i 3,694,471 3,694,471
107,059,524 130,131,661

9. Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Parapagime - -
Shpenzime te shtyra Y = 673,823 559,802
673,823 559,802
{
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)
11.  Té tjera llogari té arketueshme
GJate vitit 2018 nuk ka levizje te kesaj llogarie.

12. Hua afatshkurtér

Huaté afatshkurtra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Hua nga Bankat (overdafte)

Hua nga subjekte te tjera

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

24,391,272 26,274,669
123,895,246 116,934,143

148,286,519 143,208,812

13. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Te pagueshme ndaj furnitoreve 196,529,979 144,931,956
Furnitore per fatura te pamberritura = = g
196,529,979 144,931,956
14. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe tap 519,980 457,380
tvsh 557,335
Tatim fitimi v2018 1,867,627
2,387,607 1,014,615
15. Parapagime té marra
Parapagime t& marra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Parapagime te marra 27,529,158 21,659,459
27,529,158 21,659,459

A/
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16. Té tjera detyrime
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Detyrime te tjera -
Paga dhe shperblime l e a0 30,000
0 30,000

17.  Hua afatgjaté

Huaté afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajo

hen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Hua afatgjata nga bankat 64,238,027 101,751,715
Leasing 359,281,980 325,086,574
Té tjera : =
423,520,007 426,838,289
18.  Kapitali
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Vlera Vlera e Viera Vilera e
Kuotat nominale kapitalit NEé%  Kuotat nominale kapitalit Né %
Benon Dede 100 870,000 87,000,000 100% 100 870,000 87,000,000 100%
100 870,000 87,000,000 100% 100 870,000 87,000,000 100%

19,  TEé ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Teé ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si

me poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shitje Automjete 29,107,315 464,990,919
Te ardhura nga leasing, gera 191,799,891 134,964,909
Te ardhura nga servisi 67,885,579 53,552,211
Te ardhura nga shitje agt 35,319,449 71,429,239
Te ardhura te tjera 1,924,006

326,036,240 724,937,278
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19.  Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-s&:

Rakordimi L te ardiprvase me FOP-ne
Qovldlivn L tafiesiéim

ZBrifen, Parapegimet

Shiohen te arddbunra fe fjeva fe aktiniteris

Shfohen diferencat e kirsit perfiire si saldo ne zerin
"TE avdihrva te tleva 1 dhfrytézimit(diference kiwsis
pozutve 48,623,502 leke~ diferenca kiwsi negative
17,953,097 leke)

Shuma e garkuwllinit e kovrektunar

Stpay Konfalbilitetit

Diferenca

20. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

31 dijetor 2018

331,905,940
=5,869,700
1,947,120

48,623,502
376,606,862
376,606,862

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit perfshijnéfitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga aktiviteti
tregtar, rezultatin nga shitja e AAM-ve dhe t& ardhura té tjerabalanca e sé cilave mé 31 dhjetor 2018 dhe 31

dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Te ardhura nga gera automjete -
Te ardhura nga shitje automjete, aktive (a) = 5
Te ardhura te tjera - 3
Fitim / Humbje nga kursi i kémbimit (b) 30,670,405 5,880,031
Té tjera shitje e shérbime S - 3 SSE
30,670,405 5,880,031

a) Rezultati nga shitja e AAM-ve:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur

71,429,239
(71,429,239)

__ mé&31 dhjetor 2017 _

Té ardhura nga shitja e AAM-ve 35,319,449
Vlera kontabél neto e AAM-ve té shitura (32,183,149)
3,136,300

b) Rezultati nga kursi i kémbimit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

mé 31 dhjetor 2018
Fitim nga kursi i kémbimit 48,623,502
Humbje nga kursi i kémbimit {17,953,097)

9,787,352
(3,907,321)
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30,670,405 5,880,031

21. Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme

Materiale té konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Mallra, automijete land rover 16,321,113 107,318,810
Mallra pjese kembimi, land rover 40,677,332 31,075,924
Mallra, automjete tata, mitsubishe etj 11,203,709 290,551,436
Siguracione automjete 17,177,221 29,191,210
Mirembaijtje auto, taksa, transporte, doganore 21,038,568 18,971,602
106,417,943 477,108,982

22. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Shpenzime geraje 10,878,000 11,211,334
Shpenzime postare e tel 445,865 461,117
Shpenzime bankare 194,624 584,665
Shpenzime te tjera, mirembaijtje, kancel etj 660,998 1,331,757
Shpenzime te tjera, dhe rbs 999,773 1,282,160
Gjoba dhe demshpermbime 381,076 477,933
Mirembaijtje e riparime
Shpenzime reklama, publicitet - <
Komisione dhe honorare 420,000 1,499,000
Udhetime e dieta 132,450 72,500
Shpenzime lende djegese 523,840 515,920
Shpenzim energji, avull, uje 966,650 868,217
Taksa dhe tarifa vendore 419,000 515,000
Te tjera nga shitje aqt, etj 16,952,725 2,980,218
Te tjera korente, 1,491,333 6,633,188
Shpenzime te tjera, taksa e sherbime 1,485,308 -
Shpenzime tvsh shitje aqt - =
Shpenzime te tjera 1,491,241 3,127,377
Shpenzime pjes panaire - -
Humbje nga gabimet e lejuara 1 g g
37,442,883 31,560,386

23.  Shpenzime té personelit

\
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér paga 15,674,748 13,476,770
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 2,284,293 1,998,572
17,959,041 15,475,324

24.  Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31

dhjetor 2017:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Gjoba dhe démshpérblime g 381,076 477,933
381,076 477,933

25. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijnété ardhuratnga interesat dhe rezultatin nga kursi | kembimit qé
lidhet me aktivitetin financiar t& shogérisé. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

dhe 31 dhjetor 2017;

P&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesat 822

Shpenzime pér interesa (31,183,149) (31,441,218)

Shpenzime financiare (31,156)
Té ardhura financiare 1,947,120 452,864

{29,236,029) (31,018,688)

26,  Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe

31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 24,360,438 17,287,539
Shpenzime t& panjohura si méposhté: 19,901,772 6,171,864
Shpenzime té tjera,
Shpenzime udhetime e dieta etj 19,901,772 6,171,864
Fitimi i tatueshém 44,262,210 23,459,403
Tatim fitimi 15% (2017: 15%) 6,639,332 3,518,910
Fitim / (humbja) e vitit 17,721,107 13,768,629
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